ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan
việc thực hiện Cuộc vận

động “Người Việt Nam ưu
tiên dùng hàng Việt Nam”

                                         Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 288/BC-SCT ngày

13/12/2024 về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người Việt
Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2024; ý kiến của Ban Chỉ đạo Cuộc vận
động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh Bình Định tại Văn bản số
05/BC-BCĐ ngày 06/12/2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường thực hiện Cuộc vận
động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” một cách đồng bộ, hiệu quả
theo Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh; ý kiến của Ban

Chỉ đạo Cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh tại Văn
bản số 05/BC-BCĐ nêu trên.

2. Giao Sở Công Thương tăng cường tham mưu, tổ chức các hoạt động xúc
tiến thương mại, đưa hàng Việt về nông thôn, miền núi, vùng sâu, vùng xa; đẩy
mạnh các hoạt động xây dựng các mô hình điểm bán hàng Việt với tên gọi “Tự
hào hàng Việt”, “Tinh hoa hàng Việt”; chương trình “Mỗi xã một sản phẩm”…
trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

10199 17